СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИМСКОЕ  ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

       22.03.2013                                                                                                            № 5
 О внесении изменений в Положение о порядке

 исчисления и уплаты земельного налога на

 территории муниципального образования Симское,

  утвержденное решением Совета народных

 депутатов муниципального образования Симское

 от 24.06.2008 года  № 29  « О введении на

 территории муниципального образования
 Симское земельного налога».

 ( в редакции от 31.07.2008 г. № 46,

 от31.03.2010г. № 5 ,от30.06.2010г. № 19,

 от 16.11.2010 г. № 39, от 06.04.2011 №8).

В соответствии  с Федеральным законом от 29 ноября 2012 года № 202-ФЗ « О внесении изменений  в часть вторую Налогового  кодекса Российской Федерации»  Совет народных депутатов муниципального образования Симское  РЕШИЛ:

        1.  Внести изменения  в «Положение о порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории муниципального образования Симское», утвержденное решением Совета народных депутатов от 24.06.2008 года № 29  «О введении на территории муниципального образования Симское земельного налога»:

1.1. Пункт  1 Положения   « Налоговые ставки»  изложить в новой редакции:

«1. Налоговые ставки.

1.1.Установить налоговые ставки в следующих размерах:

а) 0,3 процента в отношении земельных участков:

-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах поселения и используемых для сельскохозяйственного производства;

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса  (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам  инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или  приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

             - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставляемых для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

 б) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня  его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного  налогового периода по соответствующим налогам.
  Глава муниципального образования

 Симское     Юрьев-Польского района
    И.И. Соложонков

                                                              Приложение к решению Совета народных

                                                              депутатов муниципального образования

                                                              Симское от 24.06.2008 г.№29

                                                     ( в редакции от 31.07.2008 г. № 46,

                                                              от31.03.2010г. № 5 ,от30.06.2010г. № 19,

                                                              от 16.11.2010 г. № 39, от 06.04.2011 №8,

                                                             от 22.03.2013 г. № 5).

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории

муниципального  образования  Симское
( актуальная редакция)
Настоящее положение утверждается на основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации и определяет налоговые ставки, налоговые льготы, порядок и сроки уплаты земельного налога на территории  муниципального образования Симское.

1.Налоговые ставки.

1.1.Установить налоговые ставки в следующих размерах:

а) 0,3 процента в отношении земельных участков:

-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах поселений и используемых для сельскохозяйственного производства;

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса ( за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам  инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или  приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

-приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
             - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставляемых для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

 б)1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

2.Порядок и сроки представления документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.

2.1.Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить документы, подтверждающие  такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля налогового периода либо в течение 30 (тридцати)

дней с момента возникновения права на налоговые льготы.

3. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу.

3.1. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, производят расчет  суммы авансовых платежей по налогу в течение налогового периода не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим  отчетным периодом, т. е. 30 апреля,  31 июля, 31 октября в размере соответствующей  налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости  земельного участка по состоянию на 1 января года,  являющегося  налоговым периодом.

               Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, производят  выплату суммы авансовых платежей по налогу в течение налогового периода не позднее  15 мая,  15 августа, 15 ноября в размере соответствующей  налоговой ставки.

             Срок, исчисляемый месяцами, истекает в соответствующий месяц и число последнего месяца срока.

              Если окончание срока приходится на месяц, в котором нет соответствующего числа, то срок  истекает в последний день этого месяца.

   3.2. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом. Срок уплаты  налога для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, устанавливается до 15 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

   3.3. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 1 марта года, следующего за истекшим, как разница между суммой налога и суммой авансового платежа.
   4.Утратил силу.

             5. Освобождение от уплаты  земельного налога отдельных категорий налогоплательщиков.

              5.1. Освободить от уплаты земельного налога в отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или  пожизненном наследуемом владении ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны.